
Eteläisen kumppanuuspöydän lausunto Lahden leikkialue palveluverkosta 
 

Eteläinen kumppanuuspöytä toteaa, että leikkialueet on perinteisesti suunnattu 
nuoremmille lapsille. On kuitenkin huomioitava, että leikkipuistoissa viettävät aikaa 
myös nuoret ja aikuiset. Lahdessa ikääntyneiden määrä on kasvanut ja tulee edelleen 
kasvamaan. Tästä syystä tarkastelussa olisi tärkeää ottaa huomioon ikääntyneiden 
määrä alueella ja huomioida tämä saneerauksessa siten ja mahdollisten uusien 
leikkialueiden rakentamisessa siten, että leikkialueiden toiminta kohdennetaan 
pienten lasten lisäksi myös isommille lapsille ja aikuisille. Tavoitteena on edistää 
kaikenikäisten liikkumista ja hyvinvointia. Leikkialueiden tulisi tarjota monipuolisia 
toimintoja, jotka palvelevat eri ikäryhmiä. 

Eteläinen kumppanuuspöytä toivoo kiinnitettävän huomiota aidattujen leikkialueiden 
säilyttämiseen. Aidatut leikkialueet tarjoavat turvallisemman ympäristön pienille 
lapsille ja alueen päiväkotiryhmille. Lisäksi aidat leikkialueiden ympärillä vähentävät 
ilkivallan riskiä, koska ne estävät mopojen ja muiden kulkuneuvojen pääsyn suoraan 
leikkialueelle. 

Leikkipuisto palveluverkkoesityksessä tuotiin esille, että autoilla liikkuminen 
leikkipuistoihin saattaa lisääntyä, mikäli leikkipuistoja lakkautetaan. Tästä syystä 
eteläinen kumppanuuspöytä toivoo, että tarkastelussa huomioitaisiin julkisen 
liikenteen saatavuus leikkialueilla. Erityistä huomiota tulisi kiinnittää niihin 
leikkialueisiin, joihin pääsee kätevästi julkisilla kulkuneuvoilla, ja suosia näitä alueita. 
Tavoitteena tulisi varmistaa, että leikkialueet ovat helposti saavutettavissa kaikille, 
mikä edistää lasten ja perheiden hyvinvointia sekä vähentää liikenteen aiheuttamia 
ympäristöhaittoja. Matkan lähileikkipuistoon tulisi olla kohtuullinen. 

Eteläinen kumppanuuspöytä ehdottaa, että leikkialueita ja viheralueita saneerattaessa 
tai suunniteltaessa olisi ensiarvoisen tärkeää kysyä käyttäjien näkemyksiä. 
Näkemyksiä tulisi kerätä niin lapsilta, nuorilta kuin aikuisiltakin. Jos tavoitteena on 
tarjota leikkialueilla ja viheralueilla aktiviteetteja kaikenikäisille, olisi tärkeää tavoittaa 
eri ikäryhmät ja saada heiltä arvokkaita näkemyksiä ja ideoita. Leikkialueen olisi hyvä 
mahdollistaa liikkuminen ja tekeminen kaikenikäisille.  

Lisäksi puistoissa tulisi enemmän hyödyntää luonnonmateriaaleja. Luonnonmukaisen 
ympäristön tukeminen on tärkeää, sillä tutkimustuloksetkin kannustavat tähän. 
Luonnonmateriaalien käyttö vähentäisi myös huoltotöitä ja niistä syntyviä 
kustannuksia, mikä tekee niistä taloudellisesti järkevämmän valinnan. Luomalla 
kestäviä ja viihtyisiä leikkialueita, palvellaan kaikkia kaupunkilaisia. 
 


